



2010-02-05

Nordiska mästerskapen läggs på is efter 2011

Efter 2011 läggs Nordiska mästerskapen på is. Istället kommer det att satsas desto mer på Nordic Orienteering Tour, som har premiär till sommaren.

Nästa år kommer Nordiska mästerskapen att precis som planerat genomföras i Stockholm, men därefter läggs mästerskapen vilande på obestämd framtid. Beslutet togs på NORD-mötet i slutet av januari då de fyra nordiska förbunden (Sverige, Norge, Finland och Danmark) samlades för att lägga upp strategier för framtida samarbeten.

Kan inte lägga till utan att ta bort

Ända sedan 1988 har Nordiska mästerskapen varit öppna mästerskap, vilket har gjort att stora delar av världseliten ofta funnits på plats. De senaste mästerskapen har tävlingarna haft världscupstatus.

– Vi kan inte lägga till tävlingar i programmet utan att plocka bort andra och därför har vi valt att prioritera bort Nordiska mästerskapen. Det hade heller inte varit rimligt för de nordiska länderna att arrangera både Nordic Orienteering Tour och Nordiska mästerskapen när båda har världscupstatus, säger Jan-Anders Gredeskog, förbundschef på Svenska Orienteringsförbundet.

Juniorer kan få mästerskap

– Tanken är att vi nu ska lägga energi på att utveckla touren. Blir den inte som vi har tänkt oss kan vi komma att ta ett nytt beslut för att eventuellt återuppta Nordiska mästerskapen.

Nordiska mästerskapen för juniorer ser dock ut att kunna leva vidare, om än i något annan form. Det finns nämligen planer på att förlägga Nordiska mästerskapen för juniorer i samband med andra tävlingar.

Spektakulär sprint i Gamla stan

Premiären av Nordic Orienteering Tour, som har som en av målsättningarna att lyfta profilen för orientering, genomförs under 2010 med tre deltävlingar, där varje deltävling också ingår i världscupen. Första deltävlingen blir den 17 juni i finska Tuusula, tre mil norr om Helsingfors. Loppet avgörs över både medeldistans och sprint med kartbyte mitt på arenan. Andra deltävlingen är i Stockholm den 22 juni. På förmiddagen blir sprintkval på Norra Djurgården. De 30 främsta går vidare till kvartsfinalen som avgörs på samma ställe. I kvartsfinalen startar sex löpare i fem olika heat och de två främsta, plus de två snabbaste tiderna, går vidare till semifinal. Semifinal och final avgörs senare på kvällen i Gamla stan. I knockout-sprint, som tävlingsformen kallas, springer alla löpare samma bana. IFK Lidingö arrangerar den svenska deltävlingen i nära samarbete med Stockholms Orienteringsförbund och Svenska Orienteringsförbundet.

– Vi hoppas att så många som möjligt i Orienteringssverige tar tillfället i akt och kommer hit och tittar, säger Gredeskog.

Hoppas kunda sända i SVT

Den 26 juni avslutas touren i norska Raufoss, drygt elva mil norr om Oslo. Tiderna från de två första deltävlingarna ligger till grund för jaktstarten. Tävlingsformen är förlängd medeldistans. Världscuppoäng utdelas både för totalställningen i touren och för varje enskild deltävling. Totala prispengar under 2010 är minst 27 000 Euro.

– Målet är självklart att vi ska kunna direktsända tävlingarna i SVT, säger Gredeskog.

Historik i Nordiska mästerskapen

Här finns historik kring Nordiska mästerskapen och alla resultat sedan starten 1955 i Kolmården.

Nordic Orienteering Tour

Hemsidan för Nordic Orienteering Tour är under konstruktion, men de två första bulletinerna, med massor av information, ligger ute.

Spännande initiativ! Hoppas att TV sändning blir verklighet. Jag är säker på att orientering skulle vara minst lika spännande och intressant att följa i TV som exempelvis längdskidåkning.

Skrevs av ects i 2010-02-11 kl 13:03

Anmäl

Tack Pekka för de orden!

Skrevs av *Butter*, nu lite mindre butter... 2010-02-08 kl 18:06

[Anmäl](#)

Det blir långdistansen i Norden. Vi har försökt få WC-status för NOC långdistans. Syfte var att värna orienterings identitet och tradition (tuff, krävande långdistans i Nordiska terräng). IOF sade nej. Nu vill vi utveckla Nordic Orienteering Tour. NORT innehåller i framtiden 4-6 deltävlingar och där är långdistansen, "orienterings själ", med så klart. Vi vill hitta lösning var tradition och modern världen kan mötas; med hjälp av ny teknik kan också långdistansen vara attraktiv för media.

Skrevs av *Pekka* 2010-02-08 kl 11:07

[Anmäl](#)

Tyvärr verkar det som om orienteringen börjar gå åt samma håll som skidåkning: prostituerar sig för att få medieuppmärksamhet. Det kommer nog inte att dröja många år innan långdistans med enskild start är ett minne blott.

Skrevs av *s* 2010-02-08 kl 10:44

[Anmäl](#)

Ingen långdistans??? Trodde att det var nordisk orienterings kännemärke. Nu är det "arenafolket" och TV-fantasterna som tagit över. Synd om eliten... Kanske ska någon röstas bort efter varje omgång också?

Skrevs av *Butter* 2010-02-07 kl 13:15

[Anmäl](#)

Är det inte synd att mästerskapet med mest tradition tas bort? NOM har funnits med sedan -55, d.v.s. längre än VM.

Skrevs av *Ung* 2010-02-07 kl 10:38

[Anmäl](#)

På det oskuldsfulla 90-talet arrangerades VM udda år och världscup jämna. På så vis slipper man ta hänsyn till när OS arrangeras och därmed tar allt mediautrymme. Jag ser också gärna att radbrytningar tillåts.

Skrevs av *Trötter* 2010-02-06 kl 23:47

[Anmäl](#)

Sedan får ju gärna orientering.se införa möjlighet till radbrytningar i kommentarer...välkommen till 2010-talet!

Skrevs av *Glader igen* 2010-02-06 kl 22:59

[Anmäl](#)

Trötter >> "VM varje år räcker gott och väl egentligen" skrev jag. Vilket absolut inte utesluter att jag är för VM vartannat år. Tvärt om är det en tanke som tilltalar mig. Helt utmärkt borde det fungera med: År X (ex. jämna år): VM och "touren" År Y (ex. udda år): Världscupen och "touren" (där den sistnämnda räknas in i världscupen) Det skulle utan tvekan höja statusen på både VM och världscupen igen. Sedan är det självklart så att VM varje år "gör det lättare för små nationer" och bla bla bla. Men frågan är om det gör det? Lika självklart är ju att arrangörerna av VM, världscupen och "touren" måste jobba hårt mot massmedia för att få sporten att synas. Ett stort ansvar ligger inte minst på IOF.

Skrevs av *Glader* 2010-02-06 kl 22:57

[Anmäl](#)

Varför ska orienteringen kopiera skidåkning och bara ha kortlopp? Nej Glader, det räcker med VM vartannat år.

Skrevs av *Trötter* 2010-02-06 kl 22:32

[Anmäl](#)

Ska bli grymt spännande att följa Tourens utveckling. Härligt initiativ!

Skrevs av *Karin* 2010-02-06 kl 20:54

[Anmäl](#)

Mycket bra initiativ att avskaffa/"isläggare" NOC. Vi behöver inte ännu mer mästerskapsinflation (VM varje år räcker gott och väl egentligen). Trevlig helg!

Skrevs av *Glader* 2010-02-05 kl 14:11

[Anmäl](#)